THƯ MỜI VIẾT THAM LUẬN HỘI THẢO KHOA HỌC

12/05/2016

Thời gian bắt đầu: 12/05/2016

Thời gian kết thúc: 30/06/2016

   VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC XÃ HỘI VIỆT NAM

VIỆN KHOA HỌC XÃ HỘI VÙNG TRUNG BỘ

                                                                          Đà Nẵng, ngày 10 tháng 05 năm 2016

THƯ MỜI VIẾT THAM LUẬN HỘI THẢO KHOA HỌC

 “GIẢI PHÁP NÂNG CAO THU NHẬP CỘNG ĐỒNG NGƯ DÂN

KHAI THÁC HẢI SẢN XA BỜ VÙNG NAM TRUNG BỘ”

          Kính gửi: Trường Đại học Duy Tân.

            Nhằm tạo diễn đàn khoa học trao đổi, thảo luận và làm rõ các vấn đề lý luận và

thực tiễn về thực trạng và các giải pháp nâng cao thu nhập cho cộng đồng ngư dân khai

thác hải sản xa bờ vùng Nam Trung Bộ, Viện Khoa học xã hội vùng Trung Bộ tổ chức

hội thảo khoa học với chủ đề “GIẢI PHÁP NÂNG CAO THU NHẬP CỘNG ĐỒNG

NGƯ DÂN KHAI THÁC HẢI SẢN XA BỜ VÙNG NAM TRUNG BỘ”.

Ban tổ chức Hội thảo trân trọng kính mời các chuyên gia, nhà khoa học, nhà quản lý

tham gia viết bài cho Hội thảo.

 1. Các chủ đề gợi ý của Hội thảo:

- Thực trạng phát triển ngành khai thác hải sản xa bờ, cơ chế chính sách phát triển ngành

khai thác hải sản xa bờ tại vùng Nam Trung Bộ.

- Thực trạng bức tranh kinh tế xã hội cộng đồng ngư dân khai thác hải sản xa bờ vùng

Nam Trung Bộ.

- Nhận diện các nhân tố ảnh hưởng đến thu nhập cộng đồng ngư dân khai thác hải sản xa

bờ vùng Nam Trung Bộ.

- Một số vấn đề đặt ra trong nâng cao thu nhập cộng đồng ngư dân khai thác hải sản xa

bờ vùng Nam Trung Bộ.

- Một số bài học kinh nghiệm trong quản lý và phát triển ngành khai thác hải sản xa bờ.

- Phân tích xu hướng phát triển ngành khai thác hải sản xa bờ, dự báo những cơ hội và

thách thức trong nâng cao thu nhập cộng đồng ngư dân khai thác hải sản xa bờ vùng Nam

Trung Bộ.

- Đề xuất các giải pháp nhằm nâng cao thu nhập cộng đồng ngư dân khai thác hải sản xa

bờ vùng Nam Trung Bộ trong bối cảnh mới.

 2. Yêu cầu bài tham luận Hội thảo:

- Bài tham luận phải được đánh máy, sử dụng phông chữ Times New Roman, cỡ chữ 12,

cách dòng 1,5. Cần ghi rõ họ tên tác giả (hoặc nhóm tác giả), đơn vị công tác, số điện

thoại liên hệ.

- Thời gian gửi bài: đến hết ngày 30/06/2016

- E-mail nhận bài: luongtinhha@gmail.com.

- Điện thoại liên hệ : ThS. Lương Tình, 0909.320.120.

 3. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thảo:

- Thời gian: Hội thảo tổ chức trong 1 buổi, dự kiến vào trung tuần tháng 07/2016.

- Địa điểm: Viện Khoa học xã hội vùng Trung Bộ, đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường

Hòa Quý, quận Ngũ Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng.

   Trân trọng cảm ơn!

TM/ BAN TỔ CHỨC HỘI THẢO

              TRƯỞNG BAN

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

 TS. HOÀNG HỒNG HIỆP

mailto:luongtinhha@gmail.com